[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.12.2020

                     г. Андреаполь

                     № 457

Об организации подготовки и проведения

сельскохозяйственной микропереписи

2021 года  на территории Андреапольского

муниципального округа Тверской области

В соответствии с Федеральным законом  от 21.07.2005 № 108-ФЗ « О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 « Об организации  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» в целях организации взаимодействия и координации деятельности исполнительных органов государственной власти Тверской области, органов местного самоуправления Андреапольского муниципального округа Тверской области, организации взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Тверской области,  иными органами и организациями по подготовке и проведению  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года  на территории Андреапольского муниципального округа  Тверской области  Администрация Андреапольского муниципального округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Создать комиссию при Администрации Андреапольского муниципального округа Тверской области  по организации подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи  2021 года  на территории Андреапольского  муниципального  округа   в составе  согласно  приложению 1.
2. Утвердить Положение о комиссии при Администрации Андреапольского муниципального округа Тверской области   по организации подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории  Андреапольского муниципального округа (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого  заместителя Главы Администрации  Андреапольского муниципального округа  Пааль С.Д.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Андреапольские вести» и размещению на официальном сайте Администрации Андреапольского муниципального округа в сети Интернет.
Глава Андреапольского
муниципального округа                                                Н. Н.Баранник

                                    Приложение 1

                                                                       к постановлению Администрации
                                                               Андреапольского муниципального округа
                                               от   03.12.2020 № 457
             Состав комиссии при Администрации Андреапольского муниципального округа по организации подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи
2021 года на территории Андреапольского муниципального округа
Пааль Светлана Дмитриевна                   - первый заместитель Главы Администрации
                                                                     Андреапольского муниципального округа,
                                                                     председатель комиссии
Николаева Наталья Сергеевна                   - руководящий специалист отдела статистики
 (по согласованию)                                       предприятий ведения, Статистического реестра

                                                                        и общероссийских классификаторов
                                                                        в Андреапольском районе,
                                                                        заместитель председателя  комиссии
Смирнова Валентина Николаевна           -  заместитель заведующего отделом

                                                                      экономики, инвестиций и муниципального заказа
                                                                      Администрации Андреапольского

                                                                      муниципального округа,
                                                                      секретарь комиссии
Члены комиссии:

Старченко Владимир Александрович   - Заместитель Главы Администрации по вопросам

                                                                       ЖКХ, транспорта и связи, начальник Управления
                                                                      сельскими территориями

Веселова Светлана Николаевна          -  Заместитель Главы Администрации,

                                                                  заведующая финансовым отделом

Соловьева Ольга Олеговна                    - управляющий делами Администрации

                                                                   Андреапольского муниципального округа

Колобов Николай Викторович              - директор МБУ «Город Андреаполь»

Павленко Владислав Александрович    - директор МБУ «Андреапольское сельское

                                                                    поселение»

Никандрова Ирина Александровна       - специалист межрайонного отдела

 (по согласованию)                                  АПК ГКУ ТО « Центр развития АПК

                                                                    Тверской области» в Андреапольском
                                                                     районе

Дементьев Владимир Викторович             - директор МУП АТ «Спутник»

Старновкина Любовь Викторовна              -  заместитель начальника
     (по согласованию)                                      Осташковского межмуниципального

                                                                          отдела Управления
                                                                          Росреестра по Тверской области

Скуднов Денис Сергеевич                         - начальник Андреапольского

 (по согласованию)                                     отделения полиции МО МВД России

                                                                       «Западнодвинский»

Бабарыкина Татьяна Васильевна               - главный редактор газеты

 по согласованию)                                       «Андреапольские вести»

Голиков Олег Викторович                          - начальник ГБУ «Андреапольская

по согласованию)                                        СББЖ»

Ивановская Татьяна Васильевна               - директор ГКУ Тверской области

(по согласованию)                                      «ЦЗН  Андреапольского муниципального округа»

                                                                                   Приложение 2

                                                                       к постановлению Администрации

                                                               Андреапольского муниципального округа

                                               от   03.12.2020 № 457

Положение

о комиссии при Администрации Андреапольского муниципального округа по организации подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Андреапольского муниципального округа
Раздел I.

Общие положения

1. Комиссия при Администрации Андреапольского  муниципального округа   по организации подготовки и проведения  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Андреапольского муниципального округа   (далее – Комиссия) образуется с целью обеспечения согласованных действий территориальных подразделений органов и учреждений государственной власти, органов местного самоуправления  по вопросам подготовки и проведения на территории Андреапольского муниципального округа    сельскохозяйственной микропереписи 2021 года (далее – микроперепись)
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Тверской области и настоящим Положением.

Раздел II.

Основные задачи и функции Комиссии

3. Основные задачи Комиссии:

а) обеспечение согласованных действий территориальных подразделений органов и учреждений государственной власти, органов местного самоуправления по вопросам подготовки и проведения микропереписи;

б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением микропереписи с учетом возложенных функций;

в) осуществление контроля за ходом подготовки и проведения
микропереписи.

4. Функции Комиссии:

а) рассматривает вопросы, связанные с реализацией микропереписи;

б) при необходимости вносит предложения по вопросам, связанным с подготовкой к микропереписи на рассмотрение Главе Андреапольского муниципального округа;

в) содействует организации контроля за уточнением схематических планов земельных участков, используемых для сельскохозяйственного производства в городской и сельской местностях;

г) рассматривает вопросы, связанные с оказанием помощи в подборе и обучении лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах микропереписи;

д) оказывает содействие в проведении информационно-разъяснительной работы среди населения округа, организует непосредственное участие членов Комиссии в проведении лекций, бесед, докладов, а также выступлений в средствах массовой информации.

Раздел III.

Состав Комиссии

5. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Андреапольского муниципального округа.
В состав Комиссии включаются представители территориальных подразделений органов и учреждений государственной власти , органов местного самоуправления, средств массовой информации , представители иных предприятий и учреждений.
6. В состав Комиссии входят следующие лица:

а) председатель Комиссии;

б) заместитель председателя Комиссии;
в) секретарь;
г) члены Комиссии.

7. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, распределяет обязанности между членами Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

В случае отсутствия председателя Комиссии заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии.

8. Секретарь Комиссии осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии:

а) уведомляет участников и приглашенных о дате и времени проведения очередного заседания Комиссии и его повестке;

б) оформляет протоколы заседаний Комиссии.

9. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии без права замены.

10. Члены Комиссии имеют право:

а) на доступ к материалам, рассматриваемым на заседаниях Комиссии;

б) вносить предложения, давать справки по существу обсуждаемых вопросов в рамках своей компетенции.

Раздел IV.

Организация работы Комиссии

11. Комиссия работает по планам, разработанным в соответствии с календарным планом мероприятий Росстата по подготовке сельскохозяйственной микропереписи 2021 года, а также на основе поручений председателя Комиссии. В планах отмечаются вопросы и мероприятия, которые необходимо решить Комиссии в конкретном квартале, сроки исполнения и исполнители. Планы утверждаются председателем Комиссии, а в случае его отсутствия заместителем председателя Комиссии. Ответственные за подготовку материалов к заседаниям Комиссии подготавливают их в соответствии с планами и передают секретарю не позднее чем за 5 рабочих дней до дня заседания Комиссии.

12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

13. Комиссия заслушивает на своих заседаниях отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий, указанных в планах подготовки сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

14. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав Комиссии, путем открытого голосования.

15. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины лиц, входящих в состав Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

16. Комиссия в рамках своей компетенции вправе готовить проекты муниципальных правовых актов.